(1), juga mempertimbangkan implikasi kinerja manusia. 

(3) Penyedia jasa penerbangan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) paling sedikit: 
a. Badan Usaha Angkutan Udara; 
b. pemegang perizinan angkutan udara bukan niaga 

yang mengoperasikan pesawat terbang dengan berat 
tinggal landas lebih dari 5.700 kg (lima ribu tujuh 
ratus kilogram) atau pesawat terbang bermesin 
turbojet 1 (satu) atau lebih; 

c. pemegang sertifikat pengoperasian pesawat udara 
tanpa awak; 

d. penyelenggara heliport yang melayani kepentingan 
umum;  

e. Badan Usaha Bandar Udara dan Unit Penyelenggara

[...]

keselamatan penerbangan melalui sistem pelaporan wajib. 

(2) Penyedia jasa penerbangan lainnya sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), paling sedikit berupa: 
a. pemegang perizinan angkutan udara bukan niaga 

yang mengoperasikan pesawat udara dengan berat 
tinggal landas kurang dari 5.700 kg (lima ribu tujuh 
ratus kilogram) dan bukan turbojet; 

b. badan usaha pemeliharaan pesawat udara yang tidak 
secara langsung menyediakan layanan kepada Badan 
Usaha Angkutan Udara;  

c. badan hukum Indonesia yang menyelenggarakan 
bandar udara khusus; 

d. penyelenggara heliport yang melayani kepentingan